АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	       № _______

г. Ковдор

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ и отчета об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 1 квартал 2023 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального образования Ковдорского муниципального округа, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский муниципальный округ, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 07.10.2021 № 66 (в ред. от 22.02.2023 № 7), Порядком формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 97,  администрация Ковдорского муниципального округа Мурманской области п о с т а н о в л я е т:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 1 квартал 2023 года (прилагается).
	2. Утвердить отчет об использовании муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ за 1 квартал 2023 (прилагается).
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                           С.Б. Сомов
8

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
Мурманской области
от ______________ г. №_____

О Т Ч Е Т
об исполнении бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
за 1 квартал 2023 года
руб. коп.

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Отклонения +,-
	% исполнения

	ДОХОДЫ

	Налоговые
	346 633 497,47
	73 923 340,51
	-272 710 156,96
	21

	Налог на доходы физических лиц
	283 991 208,78
	64 203 215,25
	-219 787 993,53
	23

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	10 823 453,91
	2 847 880,84
	-7 975 573,07
	26

	Налоги на совокупный доход
	40 090 000,00
	5 446 818,62
	-34 643 181,38
	14

	Налоги на имущество
	6 998 834,78
	443 630,14
	-6 555 204,64
	6

	Государственная пошлина
	4 730 000,00
	981 795,66
	-3 748 204,34
	21

	Неналоговые
	192 229 351,58
	92 093 576,52
	-100 135 775,06
	48

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	151 304 070,44
	77 323 478,63
	-73 980 591,81
	51

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	31 375 681,14
	10 462 729,13
	-20 912 952,01
	33

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	6 289 600,00
	2 446 745,74
	-3 842 854,26
	39

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	2 900 000,00
	1 709 857,07
	-1 190 142,93
	59

	Административные платежи и сборы
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Штрафы,санкции,возмещение ущерба
	360 000,00
	153 193,07
	-206 806,93
	43

	Прочие неналоговые доходы
	0,00
	-2 427,12
	-2 427,12
	0

	Итого налоговых и неналоговых доходов:
	538 862 849,05
	166 016 917,03
	-372 845 932,02
	31,00

	Дотации
	214 139 804,00
	53 534 951,00
	-160 604 853,00
	25

	Субвенции
	256 501 672,16
	37 884 177,41
	-218 617 494,75
	15

	Субсидии
	526 451 066,78
	128 648 197,58
	-397 802 869,20
	24

	Иные межбюджетные трансферты
	88 373 826,00
	3 229 592,33
	-85 144 233,67
	4

	Итого безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	1 085 466 368,94
	223 296 918,32
	-862 169 450,62
	21

	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	0,00
	15 305 000,00
	15 305 000,00
	#ДЕЛ/0!

	Доходы бюджета от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие безвозмездные поступления
	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1 624 329 217,99
	404 618 835,35
	-1 219 710 382,64
	25

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	214 868 342,79
	44 917 833,95
	-169 950 508,84
	21

	Национальная оборона
	2 585 106,46
	544 465,00
	-2 040 641,46
	21

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	18 998 610,59
	4 838 261,78
	-14 160 348,81
	25

	Национальная экономика
	86 704 656,50
	13 338 261,80
	-73 366 394,70
	15

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	246 160 068,62
	38 044 163,55
	-208 115 905,07
	15

	Охрана окружающей среды
	31 375 681,14
	0,00
	-31 375 681,14
	0

	Образование
	885 954 241,40
	183 995 809,21
	-701 958 432,19
	21

	Культуpа и  кинематография
	262 042 462,18
	27 593 673,84
	-234 448 788,34
	11

	Здравоохранение
	2 100 000,00
	615 345,74
	-1 484 654,26
	29

	Социальная политика
	115 004 488,20
	24 187 583,79
	-90 816 904,41
	21

	Физическая культура и спорт
	5 986 448,00
	271 626,90
	-5 714 821,10
	5

	Средства массовой информации
	8 112 712,48
	1 669 153,85
	-6 443 558,63
	21

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	5 743 528,32
	0,00
	-5 743 528,32
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	1 885 636 346,68
	340 016 179,41
	-1 545 620 167,27
	18

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ (ДЕФИЦИТ)
	-261 307 128,69
	64 602 655,94
	325 909 784,63

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	61 678 551,61
	0,00
	61 678 551,61

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	61 678 551,61
	0,00
	61 678 551,61
	0

	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	72 378 551,61
	0,00
	72 378 551,61
	0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-10 700 000,00
	0,00
	-10 700 000,00
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	-7 792 266,70
	0,00
	-7 792 266,70

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Погашение бюджетами муниципальных округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-7 792 266,70
	0,00
	-7 792 266,70
	0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	13 047 189,40
	13 047 189,40

	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями
	0,00
	13 047 189,40
	13 047 189,40
	0

	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств автономных и бюджетных учреждений
	0,00
	0,00
	0,00
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,00
	-77 649 845,34
	-77 649 845,34

	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 696 707 769,60
	561 370 902,28
	-1 135 336 867,32
	33

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 696 707 769,60
	483 721 056,94
	-1 212 986 712,66
	29

	ВСЕГО:ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ.
	53 886 284,91
	-64 602 655,94
	-118 488 940,85

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета
 муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
за 1 квартал 2023 года

За январь - март 2023 года в местный бюджет поступило доходов      404 618 835,35 руб., что составляет 25 % от утвержденных бюджетных назначений.  В том числе 166 016 917,03 руб. налоговых и неналоговых доходов или 31 % к утвержденным бюджетным назначениям.
Получено средств из областного бюджета 223 296 918,32 руб., в том числе дотации 53 534 951,00 руб., субвенции 37 884 177,41 руб., субсидии 128 648 197,58 руб., иные межбюджетные трансферты 3 229 592,33 руб., что составляет 25 %, 15 %, 24% и 4% соответственно по каждому показателю к утвержденным бюджетным назначениям.
Исполнено бюджетных назначений за январь - март 2023 года денежных обязательств местного бюджета 340 016 179,41 руб. или 18% к утвержденным бюджетным назначениям.
[bookmark: _GoBack]Остаток средств на едином счёте местного бюджета на 1 апреля 2023 года составляет 115 275 442,60 руб., в том числе целевые средства 11 775 913,74 руб., в том числе:
- доступный к распределению составляет 112 416 848,78 руб., в том числе целевые средства 11 210 342,59руб.;
- на лицевых счетах главных распорядителей бюджетных средств составляет 2 861 020,94 руб., в том числе целевые средства 565 571,15 руб.;
- невыясненные поступления составляют (-)2 427,12 руб.
Муниципальный долг по состоянию на 01 апреля 2023 года составляет 57 826 600,20 руб.
Просроченная задолженность муниципальных учреждений по состоянию на 1 апреля 2023 года отсутствует.

Утвержден
постановлением администрации
Ковдорского муниципального округа
Мурманской области
от ______________г. №____

О Т Ч Е Т
об использовании муниципального дорожного фонда
муниципального образования Ковдорский муниципальный округ  за 1 квартал  2023 года
руб.
	Мероприятия
	Утверждено бюджетных ассигнований из дорожного фонда
	Получено средств из дорожного фонда
	Наименование исполнителя, № и дата контракта,  договора, решения
	Сумма обязательств по контрактам
	Освоено (кассовые расходы по  муниц. контрактам)
	Цели использования

	с начала года
	в том числе за квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Оформление правоустанавливающих документов в отношении автомобильных дорог общего пользования
	517 991,80
	117 991,80
	ООО "ГеоСтройИновации" МК  от 28.11.2022 №69-2022
	92 991,80
	92 991,80
	92 991,80
	Изготовление технических паспортов и постановка на учет  1. Автомобильная дорога по ул. Комсомольская г. Ковдор Мурманской области (от ул. Кошица до ул. Слюдяной), протяженность 641 п.м.;      2.  Проезд по ул. Ленина г. Ковдор Мурманской области (проезд вдоль Поликлиники), протяженность 150 п.м.; 3. Автомобильная дорога по ул. Коновалова (от магазина ул. Ленина 15а до ул. Сухачева г. Ковдор Мурманской области), протяженность 870 п.м.; 4.      Проезд по ул. Победы г. Ковдор Мурманской области (от ул. Коновалова до ул. Школьная), протяженность 170 п.м.;  5.  Проезд по ул. Победы г. Ковдор Мурманской области (от ул. Ленина до ул. Новая), протяженность 510 п.м.;  6. Проезд по ул. Горняков г. Ковдор Мурманской области  (от ул. Кошица до ул. Ленина), протяженность 1060 п.м.

	ИП Журавлев Д.Н  контракт от 21.11.2022 №71-2022
	25 000,00
	25 000,00
	25000,00
	Изготовление технических паспортов и постановка на учет  (комплекс кадастровых работ по изменению конфигурации сооружения дороги с кадастровым номером 51:05:0010207:309, расположенного по адресу: Мурманская область, г. Ковдор, ул. Победы)

	Итого по мероприятию:
	517 991,80
	117 991,80

	117 991,80
	117 991,80
	117 991,80

	Обеспечение безопасного состояния улично-дорожной сети
	76 238 384,08
	11 426 495,84
	ИП Киселёв А.Ю.; МК от 21.12.21 № 2135104003020-0061
	167 000,00
	167 000,00
	167 000,00
	Работы по содержанию УДС в посёлках за декабрь 2022г.

	ИП Киселёв А.Ю.; МК от 07.12.22 № 2235104003020-0025
	4 662 045,00
	1 106 640,00
	1 106 640,00
	Содержание проезжей части улично-дорожной сети и прилегающих территорий, в населенных пунктах Ёнский, с.Ёна, Куропта, Риколатва

	"ООО "Валентина"; МК от 07.04.22 № 2235104003020-0003
	36 380 912,80
	10 032 855,84
	10 032 855,84
	 Содержание проезжей части улиц, автомобильных дорог, проездов улично-дорожной сети, городских территорий (не входящих в состав придомовых)г. Ковдор и н.п. Лейпи и тротуаров в г. Ковдор

	ИП Заречнев, договор от 07.02.2023 №06-05/2023
	120 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	Разработка ПСД  с прохождением негосударственной экспертизы по определению стоимости  ремонтных работ  участков  автомобильных дорог общего пользования.

	Итого по мероприятию:
	76 238 384,08
	11 426 495,84

	41 329 957,80
	11 426 495,84
	11 426 495,84

	Содержание пешеходных маршрутов
	6 274 335,02
	1 548 144,16
	 ООО "Валентина"; МК от 07.04.22 № 22351040030020-0003
	5 613 845,02
	1 548 144,16
	1 548 144,16
	Содержание пешеходных маршрутов в г. Ковдоре.

	Итого по мероприятию:
	6 274 335,02
	1 548 144,16

	5 613 845,02
	1 548 144,16
	1 548 144,16

	Всего
	 83 030 710,90
	13 092 631,80

	 47 061794,62
	13 092 631,80
	13 092 631,80

________________________